
 

 

All’Autorità di Gestione PON Indire 

 Al Personale  

Atti/ Albo/Sito 

 

 

Oggetto: Decreto Graduatorie provvisorie Esperti Interni/Esterni - Tutor - Referente per il 

monitoraggio e per la Valutazione – Personale ATA- per la realizzazione del progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza -  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 - Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 maggio 2022 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-102- Titolo Progetto: Scuol@mica 

CUP: F64C22000790001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni   

scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo;  





 

VISTO  l’avviso prot.n. 33956 del 18 maggio 2022 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza -  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2; 

VISTA  la delibera n. 79 del Collegio dei Docenti del 28/06/2022;  

VISTA  la delibera n. 43 del Consiglio di Istituto del 29/06/2022; 

VISTA  la Graduatoria definitiva del Ministero dell’Istruzione – Unità di Missione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – relativa al bando in oggetto pubblicata con Decreto 

Direttoriale n°27 del 21/06/2022; 

VISTA  la lista beneficiari dei progetti autorizzati e i codici progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-

2022- 102 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-123; 
VISTA  la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI-53714 del 

21/06/2022 che costituisce la formale autorizzazione del progetto, assunta al 

protocollo della scuola con numero 7059/IV-5 il 25 giugno 2022;  

VISTA  la determina di assunzione in bilancio Prot. n. 7267/IV- 5 del 05/07/ 2022 con cui è 

stato inserito nel Programma Annuale 2022; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 

“Figure di Coordinamento”;  

VISTO  il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione, con 

nota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla realizzazione dei moduli di cui alla sottoazione 10.1.1A-

FDRPOC-CA-2022-102; 

ATTESA  la necessità di impiegare tra il personale interno/esterno figure di Esperto, Tutor, 

Referente per il monitoraggio e per la valutazione, Personale ATA (profilo assistente 

amministrativo-collaboratore scolastico) per realizzare le attività formative, 

nell’ambito dei 9 (nove) Moduli didattici, a valere sull’Avviso PON in oggetto; 

VISTA  la nota Prot.n.1559/IV-5 del 17.02.2023- Avviso pubblico di selezione personale 

interno/esterno per il reclutamento di esperti per la realizzazione del progetto in 

oggetto; 

VISTA la nota Prot. n. n.1557/IV-5 del 17.02.2023- Avviso pubblico di selezione personale 

interno per il reclutamento di TUTOR per la realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTA  la nota Prot.n.1565/IV-5 del 17.02.2023 - Avviso pubblico di selezione personale  

interno per il reclutamento di REFERENTE PER IL MONITORAGGIO E PER LA  

VALUTAZIONE per la realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTA  la nota Prot.n.1735/IV-5 del 23.02.2023 - Avviso pubblico di selezione personale  

interno all’Istituzione Scolastica per il reclutamento di PERSONALE ATA per la  

realizzazione del progetto in oggetto; 

TENUTO CONTO delle domande pervenute entro il termine stabilito; 

VISTA  la nota Prot. 2197/IV-5 del 06.03.2023 con la quale viene nominata la commissione 

per la valutazione delle candidature pervenute;  

VISTI  i verbali della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute; 
 

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie relative all’individuazione di Esperti 

Interni/esterni, Tutor, Referente per il monitoraggio e per la valutazione, Personale ATA (profilo 

assistente amministrativo-collaboratore scolastico) per l’attribuzione dell’incarico relativo 

all’Obiettivo Specifico 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-102- Titolo Progetto: Scuol@mica 

CUP: F64C22000790001 



 

 

 

 

TITOLO MODULO ESPERTO PUNTI 

1) “Sport…in progress” 
De Guglielmo Pasquale 18 

TUTOR PUNTI 

Lombardi Carmela 15 

 

TITOLO MODULO ESPERTO PUNTI 

2) “Sportivamente insieme” 
De Guglielmo Pasquale 18 

TUTOR PUNTI 

Troiano Rita 14 

 

TITOLO MODULO ESPERTO PUNTI 

3) “Classi in movimento” 
De Guglielmo Pasquale 18 

TUTOR PUNTI 

Vernillo Silvana 12 

 

TITOLO MODULO ESPERTO PUNTI 

4) “Ciak…si recita”  

Iannone Carmine Maria  29 

Ciriello Maria* 26 

TUTOR PUNTI 

Mainolfi Luciana 16 

* Docente interno all’istituzione scolastica 

 

TITOLO MODULO ESPERTO PUNTI 

5) “Manipolandia” 

Iannone Carmine Maria 29 

Barile Giuseppe  14 

Ruggiero Assunta 10 

TUTOR PUNTI 

NESSUNA ISTANZA / 

 

TITOLO MODULO ESPERTO PUNTI 

6) “Riciclandia” 

Iampietro Pasquale 41 

Iannone Carmine Maria 29 

Barile Giuseppe 14 

TUTOR PUNTI 

De Lucia Rosalba 16 

 

TITOLO MODULO ESPERTO PUNTI 

7) “Creo per realizzare” 

Iannone Carmine Maria 29 

Barile Giuseppe 14 

TUTOR PUNTI 

Mauriello Elvira 24 



 

 

 

TITOLO MODULO ESPERTO PUNTI 

8) “Uniti con la Musica” 

Marro Federico* 32 

Cioffi Paola 6 

TUTOR PUNTI 

Fantasia Wanda 9 

* Docente interno all’istituzione scolastica 

 

TITOLO MODULO ESPERTO PUNTI 

9) “Musica Maestro!” 

Coviello Rossella* 19 

Cioffi Paola 6 

TUTOR PUNTI 

Mauriello Giuseppe 19 

* Docente interna all’istituzione scolastica 

 

TITOLO PROGETTO 
REFERENTE PER IL 

MONITORAGGIO E PER LA 

VALUTAZIONE 

PUNTI 

Scuol@mica Pisaniello Francesca 22 

 

TITOLO DEL PROGETTO PERSONALE ATA – Assistente Amministrativo 

“Scuol@mica” 

Casale Salvatore Punti 19 

PERSONALE ATA – Collaboratore Scolastico  

Marotta Gianfranco Punti 13 

Galasso Elisabetta Punti 13 

De Simone Francesco Punti 13 

Russo Luigi  Punti 13 

Marro Anna Punti 10 

D’Amelio Vincenzo Punti   8 

Lanni Gilda Punti 5 

 

Avverso le graduatorie può essere presentato reclamo da parte dei candidati entro 5 (cinque) giorni 

dalla data di pubblicazione, decorsi i quali le stesse diverranno definitive.  

Il presente decreto viene pubblicato all’albo on line e sul sito web della Scuola nell’apposita sezione 

PON FSE. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Pia Farese 

 


		2023-03-23T12:06:01+0100
	MARIA PIA FARESE




